Dr. Nicolae Olariu,
advocat., referent consistorial, fişcal în con^isto -
riul metropolitan, secretarul fundaţiunei Şaguna
şi al tipografiei archidiecesane, deputat sinodal,

după scurte, dér grele suferinţe a ador
mit în Domnul, Marţî, în 5 (18) Februarie
1902 în etate de 56 anî.

Rămăşiţele pămentescî ale defunc
tului se vor aşeda spre vecînică odihnă
Joi, în 7 (20) Februarie a. c. la 3 óre
după amiadi în cimiterul gr.-or. din Sibiiu,
suburbiul Iosefin.

Rugaţi-ve pentru el!

Sibiiu, 5(18) Februarie 1902.

ULTIM E SCIRÎ.
Din dieta ungară.

Budapesta, 19 Februarie. In şedinţa de
adî a dietei a luat, între alţii, cuventul de
putatul serb Lyubimir Pavlov ic î. El s’a
ocupat cu cestiunea naţionalităţilor. Vor
bind de legea de naţionalitate dise, că ea
nu e respectată şi nu garanteză dreptele
pretensiunî ale naţionalităţilor.